1
2

[image: image1.png]

ДУМА   ХВОЙНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных

нормативных правовых актов

Принято Думой Хвойнинского муниципального района  23  сентября  2016 года

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", областным законом от 28.03.2016    N 947-ОЗ "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов" Дума Хвойнинского муниципального района РЕШИЛА:

1. Установить, что:

1.1. Уполномоченным органом в сфере проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Думы Хвойнинского муниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Думы Хвойнинского муниципального района в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Хвойнинского муниципального района, является Администрация Хвойнинского муниципального района;

1.2. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утверждается муниципальным правовым актом Администрации Хвойнинского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Официальный вестник Хвойнинского муниципального района" и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
 Глава    района
                                         Председатель Думы

С.А.Новоселова                                                А.В.Федоровский
       № 84

от  23.09.2016